
Voksen- og plejeudvalget 06-04-2021

Godkendelse af styregruppe og arbejdsgrupper ældrebolighandlingsplanen 

20/22992 Åben Sag 

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede på et møde den 16. marts 2021, at scenarie 3 i 

ældrebolighandlingsplanen godkendes. Beslutningen medfører, at der igangsættes et arbejde med 

henblik på følgende: 

 

 Der etableres senhjerneskadecenter på Møllehjemmet i Auning. 

 Der opføres et nyt plejecenter med 40 boliger, heraf 2 ægtefælleboliger, i Auning. 

Plejecentret placeres i delområde 1 af den nye udstykning i Auning Øst og på en sådan 

måde, at der er mulighed for at opføre yderligere 20 boliger i tilknytning til det nye 

plejecenter. 

 Der opføres 30 nye demensboliger i Grenaa. Boligerne placeres på en grund nord for 

Mellemstrupvej og vest for Vester Hesseldal og på en sådan måde, at der kan opføres 

yderligere 24 boliger på grunden. 

 Der opføres 3 ægtefælleboliger ved Fuglsanggården i Grenaa på det område, hvor 

dagcentertilbuddet ”Hytten” er placeret. 

 

Det fremgår af den tids- og procesplan, der var vedlagt som bilag til sagsfremstillingen, at voksen- 

og plejeudvalget på sit møde den 6. april skal behandle et forslag til udpegning af medlemmer til 

styregruppen for byggeriet og en række arbejdsgrupper. Ligeledes skal gruppernes overordnede 

rolle fastlægges. 

   

På baggrund af det valgte scenarie for gennemførelse af ældrebolighandlingsplanen foreslås det, at 

der etableres en styregruppe og tre arbejdsgrupper med den nedenfor beskrevne sammensætning og 

fokus.  

 

Der nedsættes en styregruppe bestående af følgende medlemmer:   
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 Sundheds- og omsorgschefen 

 Socialchefen 

 Velfærdssekretariatschefen 

 Aftaleholder for sundhed og træning 

 Aftaleholder for demenscentret 

 Aftaleholder for Møllehjemmet og Farsøthus  

 FTR for DSR 

 FTR for FOA  

 AMR for sundheds- og omsorgsområdets OMU. 

 

Styregruppens rolle er, at sikre fremdrift i de besluttede anlægsprojekter og træffe de mere 

overordnede beslutninger om projekterne i samarbejde med den totalrådgiver, som skal udføre 

arkitekt- og ingeniørarbejdet på byggerierne.   

 

Der nedsættes tre arbejdsgrupper – en for hvert af de tre nye byggerier, da der er tale om byggerier 

til tre forskellige målgrupper.  

 

Arbejdsgruppernes rolle bliver på baggrund af medlemmernes erfaringer og faglige indsigt at 

bidrage med forslag til de bedste løsninger inden for den afsatte økonomiske ramme og til at 

optimere projekteringen, så der skabes byggerier, der understøtter målgruppens særlige behov. 

Arbejdsgrupperne vil bistå med viden og sparring i forhold til konkrete elementer i byggeriet – 

herunder indretning af lokaler og uderum.  

 

I sammensætningen af arbejdsgrupperne er der sikret en god kobling mellem styregruppen og de 

enkelte arbejdsgrupper. 

 

 Arbejdsgruppe A har fokus på etableringen af senhjerneskadecenter på Møllehjemmet.  

Det foreslås, at der udpeges følgende medlemmer til arbejdsgruppen: Sundheds- og omsorgschefen, 

socialchefen, aftaleholder for sundhed og træning, aftaleholder for plejecenter Violskrænten og 

Grønnegården, senhjerneskadekoordinator, TR for terapeuter på sundheds- og træningsområdet 

samt to medarbejderrepræsentanter fra Vidensnetværk for Erhvervet Hjerneskade.  
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Vidensnetværk for Erhvervet Hjerneskade eller enkelte medlemmer herfra kan inddrages ad hoc i 

arbejdsgruppen. 

 

 Arbejdsgruppe B har fokus på etablering af nyt demenscenter i Grenaa.  

Det foreslås, at der udpeges følgende medlemmer til arbejdsgruppen: Sundheds- og omsorgschefen, 

aftaleholder for Fuglsanggården/ Demenscentret, 1 demenskoordinator, 1 medarbejderrepræsentant 

samt AMR og TR for personalet på Demenscentret.  

Desuden kan medlemmer af Vidensnetværk for demens inddrages ad hoc i arbejdsgruppen.  

 

 Arbejdsgruppe C har fokus på etablering af nyt plejecenter i Auning og 3 ægtefælleboliger 

ved Fuglsanggården i Grenaa.  

Det foreslås, at der udpeges følgende medlemmer til arbejdsgruppen: Sundheds- og omsorgschefen, 

aftaleholder for Møllehjemmet og Farsøhthus, en plejecenterleder med erfaring fra byggerierne af 

de senest opførte plejecentre, AMR og TR for personalet på Møllehjemmet samt yderligere 1 

medarbejderrepræsentant.  

 

Det gælder for alle tre arbejdsgrupper, at der er mulighed for ad hoc at inddrage personale med 

særlig faglig indsigt om udvalgte dele af nybyggeriet, hvor styregruppen eller arbejdsgruppen finder 

det relevant.  

 

Handicaprådet og ældrerådet orienteres løbende om fremdriften i ældrebolighandlingsplanen og 

rådspørges på centrale tidspunkter i anlægsprocessen med henblik på at sikre bruger- og 

pårørendeperspektivet. Inddragelsen vil ske via de månedlige ordinære møder, så rådene har 

mulighed for at følge processen.   

 

Voksen- og plejeudvalget holdes løbende orienteret om fremdriften i gennemførelsen af 

ældrebolighandlingsplanen og behandler desuden projektforslag for indretningen af de enkelte 

byggerier. Derudover behandler udvalget det endelige materiale for udbud af håndværkerydelser, 

ligesom udvalget tager stilling til den endelige igangsætning af byggerierne. 

 

En tidsplan, hvor blandt andet forventede orienteringer af voksen- og plejeudvalget samt 

handicaprådet og ældrerådet fremgår, er vedlagt som bilag. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ældrebolighandlingsplanen kan ses i sammenhæng med Norddjurs Kommunes ældrepolitik, 

demenspolitik, handicappolitik, sundhedspolitik og værdighedspolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Til at gennemføre ældrebolighandlingsplanen blev der i forbindelse med vedtagelsen af budget 

2021-2024 afsat i alt 32,4 mio. kr., som er fordelt med 0,800 mio. kr. i 2021, 6,900 mio. kr. i 2022 

og 24,700 mio. kr. i 2023.  

 

Forvaltningen vil i foråret foretage en ny vurdering af, hvornår udgifterne forbundet med 

gennemførelsen af ældrebolighandlingsplanen forventes at blive afholdt. Vurderingen vil indgå som 

del af det anlægsforslag til gennemførelse af ældrebolighandlingsplanen, som voksen- og 

plejeudvalget skal tage stilling til, når udvalget på sit møde den 1. juni 2021 prioriterer 

anlægsforslag til budget 2022-2025. 

Indstilling 

Velfærdsekretariatschefen indstiller, at voksen- og plejeudvalget godkender, at der nedsættes en 

styregruppe og tre arbejdsgrupper med de roller og medlemmer, som fremgår af sagsfremstillingen. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 06-04-2021 

Godkendt. 

 

En revideret tidsplan er vedlagt som bilag til referatet.  

 

Bilag: 

1 - 

3062443 

Åben Revideret tids- og aktivitetsplan for 

ældrebolighandlingsplanen 

(51822/21) (H) 
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